
令和７年１２月  
瀬田東小学校入学予定  
新１年生保護者の皆様  
                               大津市立瀬田東小学校  

校 長  田矢 隆一  

入学説明会・１日入学について（ご案内）  

 来春４月より小学校へ入学されますことを心からお祝い申しあげます。  

 つきましては、保護者向け入学説明会及び新 1 年生対象の１日入学を下記の通り開催い

たします。ご多忙中とは存じますがご出席くださいますよう、ご案内申しあげます。  

  なお、本校に入学をされない（瀬田東小学校以外の学校へ行く）ことが確定されておりま

す場合は、早急に電話でご連絡いただきますようお願いします。  

＜瀬田東小学校  ℡５４５－４０１０＞  
記 

＜入学説明会について＞  

１．日  時  令和８年２月４日（水） 

受 付（体育館）１０：００～１０：２５（これより早く来られても対応できません）  

説 明     １０：３５～１１：３０  

物 品 販  売 １１：３０～  

２．場  所  瀬田東小学校  体育館  

３．内  容  入学に向けて  

４．持ち物  □入学児童記録票（必要事項を記入しておいてください）  

□学校給食申込書  

□預金口座振替申込書  

□アレルギー疾患に関する調査票  

□スリッパ、下靴袋  

□大きめの袋  

５. そ の 他 【封筒①】机用引き出し（８００円）、粘土セット(７５０円)、  

     工作マット(４５０円) 、生活科バッグ（８００円）、  

     クレパス（６００円）、でんぷんのり（１５０円）  

【封筒②】算数セット(３０００円)※ばら売り可  

【当日現金販売】ランリュック(８６００円) 

上靴（白×緑）・体育館シューズ（白×黄）(１７００円) 

説明会終了後に業者による上記物品の販売が行われます。  

後日、販売店で購入することも可能です。  

購入された物を持ち帰る大きめの袋をご持参ください。  

 

※駐車スペースはありません。自動車でのご来校はお控えください。 

※当日、都合により欠席される場合は必ず学校に電話で連絡してください。  

※入学式は４月９日（木）です。  

 ＜１日入学について＞（説明会と並行して行います）  

１．日  時  令和８年２月４日（水）受 付（体育館）１０：００～１０：２５  

２．対  象  令和８年度瀬田東小学校入学予定児童  

３．場  所  仮設校舎１階１年生各教室  

４．内    容  １０：００～１０：２５  体育館に集合  

１０：３５～１１：２０ １年生の教室で体験学習  

１１：２５くらい     体育館に戻る  

５.  持ち物  上靴（履き替えは体育館のフロアで行います）  

※瀬田東幼稚園と一里山ひかりこども園については、それぞれの園の教師が引率します。  

口座振替申込書は２種類（①学費等②学校給

食）あります。必ず、金融機関にて所定の手

続きを済ませておいてください。  

そのうち①学費等のみお持ちください。  


